工作表現及年度考核結果優異、彼等為本集團精誠奉獻；(b)就本集團業務合作夥伴而
言，改善本集團業務經營業績或內部控制或提升業務經營效益的能力及為之所作貢獻。

董事會函件

– 8 –

於截至2021年12月31日止年度根據2020年受限制股份單位計劃授出的尚未行使
受限制股份單位的詳情及變動載列如下：

承授人類別

於截至2021年

12月31日止年度

已授出

於截至2021年

12月31日止年度

已歸屬

於截至2021年

12月31日止年度

已失效

截至2021年

12月31日尚未

行使受限制

股份單位相關

股份數目

截至2021年

12月31日的

概約持股百分比

僱員(3) 31,775,500(1)(2) 5,054,650 2,026,250 42,298,200 1.66%

附註：

(1) 於2021年5月28日及2021年12月20日無償授出的合共相關股份。

(2) 於期內授出的共31,775,500股相關股份歸屬期為四年，需遵守2020年受限制股份單位計劃中
的其他條件。

(3) 九名承授人因僱傭關係終止而未能接受2020年受限制股份單位獎勵，涉及相關股份共計
191,500股。

2020年受限制股份單位計劃之主要條款概要載於本通函附錄三。

2020年受限制股份單位計劃並不構成根據上市規則第17章的購股權計劃，而屬本
公司之酌情計劃。

1. 對本公司的財務影響

1.1 將予發行的股份估計公平值分析

根據受限制股份單位計劃年度授權可配發及發行與獎勵相關之所有股份估
計公平值約為228,851,748.4港元（相當於約人民幣187,006,206.2元，按匯率人民
幣0.81715元兌1.00港元換算），乃根據股份於最後實際可行日期在聯交所所報收
市價（即4.49港元）計算。

董事會函件

– 9 –

1.2 對本公司僱員成本的影響

根據本公司的會計政策，與最終歸屬獎勵相關之所有股份公平值總額將於
歸屬期支銷。本集團將不時釐定與獎勵相關之股份的開支，有關金額乃根據與可
最終達成歸屬條件的獎勵相關之股份最佳估計數目計算。假設與獎勵相關之所有
股份授出及歸屬，與獎勵相關之股份開支總額將約為228,851,748.4港元（相當於
約人民幣187,006,206.2元，按匯率人民幣0.81715元兌1.00港元換算）。

2. 對本公司股權結構的影響

下表說明(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨受限制股份單位計劃年度授權獲悉
數行使後，假設除受限制股份單位計劃年度授權獲行使產生的變動外，已發行股份數
目概無任何變動，本公司之股權結構：

於最後實際可行日期
緊隨受限制股份單位

計劃年度授權獲悉數行使後

股份數目

本公司
已發行普通
股本百分比 股份數目

本公司
已發行普通
股本百分比

Yomi.sun Holding Limited(1)(4) 321,145,000 12.60% 321,145,000 12.35%

Jeff.Fang Holding Limited(2)(4) 18,220,000 0.71% 18,220,000 0.70%

Alter.You Holding Limited(3)(4) 67,015,000 2.63% 67,015,000 2.58%

受限制股份單位計劃年度授權項下

 2020年受限制股份單位計劃參與者 – – 50,969,209 1.96%

公眾股東 2,142,080,490 84.05% 2,142,080,490 82.41%

總計 2,548,460,490 100% 2,599,429,699 100%

附註：

1. Yomi.sun Holding Limited為一間於英屬處女群島註冊成立的公司，並由Youmi Investment

Limited全資擁有。Youmi Investment Limited由孫濤勇先生（作為委託人、信託人及投資經
理）成立的Youmi Trust實益擁有。Cantrust (Far East) Limited為Youmi Trust的受託人，而孫
濤勇先生及其家庭成員為Youmi Trust的受益人。孫濤勇先生亦為Yomi.sun Holding Limited

的董事。因此，孫濤勇先生、Cantrust (Far East) Limited及Youmi Investment Limited均被視
為於Yomi.sun Holding Limited持有的股份中擁有權益。孫濤勇先生為執行董事。

2. Jeff.Fang Holding Limited由執行董事方桐舒先生全資擁有。

董事會函件

– 10 –

3. Alter.You Holding Limited由Fount Investment Limited全資擁有。Fount Investment Limited

由游鳳椿先生（作為委託人、信託人及投資經理）設立的Fount Trust實益擁有。Infiniti Trust

(Asia) Limited為Fount Trust的受託人，而游鳳椿先生及其家庭成員為Fount Trust的受益人。